

# 浙江美欣达印染集团股份有限公司

## 2014 第一季度报告

证券代码:002034 证券简称:美欣达 公告编号:2014-17

### 第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。  
公司负责人、主管会计工作负责人、财务负责人及会计机构负责人(主管会计人员)郑重声明:保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

### 一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据  
 是  否

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	222,572,624.73	239,561,113.78	-7.09%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-2,658,586.48	-2,966,339.18	10.37%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-3,994,193.34	-4,280,311.68	6.68%
经营活动产生的现金流量净额(元)	689,629.60	-68,967,077.66	101.08%
基本每股收益(元/股)	-0.03	-0.04	25%
稀释每股收益(元/股)	-0.03	-0.04	25%
加权平均净资产收益率(%)	-0.51%	-0.69%	上升0.09个百分点
本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)	
总资产(元)	1,467,898,253.39	1,475,295,981.83	-0.5%
归属于上市公司股东的净资产(元)	521,637,254.82	523,711,974.95	-0.4%

非经常性损益项目和金额  
 适用  不适用

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括计提资产减值准备的冲销部分)	128,479.34	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助)	380,879.99	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-38,321.78	
对外委托理财取得的损益	1,284,888.89	
除所得税影响额	83,735.90	
少数股东权益影响额(税后)	346,284.28	
合计	1,335,606.86	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及与公司经营业务密切相关、符合国家政策规定、符合国家统一会计制度的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目说明  
 适用  不适用

### 二、报告期主要会计数据和财务指标

报告期末股东总数  
前10名股东持股情况

股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况
建明	境内自然人	33.76%	28,732,545	21,549,409	质押 21,550,000
美欣达集团有限公司	境内非国有法人	6.73%	5,728,909		
魏凤琴	境内自然人	4.22%	3,594,860		
王晨	境内自然人	1.39%	1,183,353	1,087,515	
周建明	境内自然人	0.79%	638,000		
周建明	境内自然人	0.72%	615,575	601,641	
郭建勇	境内自然人	0.66%	560,000	560,000	
方建林	境内自然人	0.66%	560,000	560,000	
王晨	境内自然人	0.66%	560,000	560,000	
董德志	境内自然人	0.66%	560,000	560,000	

前10名无限售条件流通股持股情况

股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类
建明	7,183,136	人民币普通股 7,183,136
美欣达集团有限公司	5,728,909	人民币普通股 5,728,909
魏凤琴	3,594,860	人民币普通股 3,594,860
周建	638,000	人民币普通股 638,000
王晨	423,332	人民币普通股 423,332
郭建	389,500	人民币普通股 389,500
周建	360,000	人民币普通股 360,000
周建	343,600	人民币普通股 343,600
周建	325,000	人民币普通股 325,000
周建	295,438	人民币普通股 295,438

上述股东关联关系或一致行动的说明  
前十大股东中与融资融券业务关联情况(如有)

公司在报告期内是否进行约定购回交易  
 是  否

### 第三节 重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生重大变动的情况及原因  
(一)前期资产减值准备的计提  
(二)报告期内资产减值损失下降33.45%,主要系本期支付到期的应收款项所致。  
(三)报告期内资产减值损失上升75.72%,主要系本期支付到期的应收款项所致。  
(四)报告期内资产减值损失上升319.69%,主要系本期计提长兴动力投资有限公司49000元用于其经营损失所致。  
(五)报告期内资产减值损失上升52.12%,主要系荆州州奥达纺织有限公司进行厂“区建设”购置设备所致。  
(六)报告期内资产减值损失上升98.00%,主要系本期公司对客户预付的产品销售增加所致。  
(七)报告期内资产减值损失下降55.12%,主要系今年一季度发放去年年终奖所致。  
(八)其他流动资产期末数较期初数下降57.37%,主要系荆州州奥达纺织有限公司发生研发费用后,将原预提的研发费用冲回所致。

二、报告期内利润表项目发生变化的主要原因:  
(一)本期财务费用较上年同期下降21.5%,主要系本期公司支付的贷款利息、票据贴现利息、利息收入增加以及汇率变动所致。  
(二)本期管理费用较上年同期下降30.45%,主要系本期办公费用下降所致。  
(三)本期销售费用较上年同期上升11.73%,主要系本期销售费用和财务费用下降所致。  
(四)报告期内,现金流量表项目发生变化的主要原因:  
(一)经营活动产生的现金流量净额较去年同期增加6963.3万元,主要系购买商品接受劳务和支付给职工的现金所致。  
(二)本期投资活动产生的现金流量净额较去年同期减少4623.98万元,主要系公司对外进行委托贷款支付的其他投资活动有关的现金增加所致。  
(三)本期筹资活动产生的现金流量净额较去年同期减少5571.98万元,主要系公司取得借款收到的现金减少所致。

三、公司或持股5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期的承诺事项

承诺事项	承诺方	承诺内容	承诺期限	承诺履行
收购承诺	魏凤琴	魏凤琴承诺收购美欣达集团非公开发行公司债券	2013年11月18日	严格履行
首次公开发行股票或再融资的承诺	建明、美欣达集团有限公司	2013年11月18日	严格履行	
其他对公司中小股东所作承诺	建明、美欣达集团有限公司	2013年11月18日	严格履行	

三、2014年1-6月经营业绩的概述  
(一)2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形  
(二)2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动幅度(%)  
(三)2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动幅度(%)  
2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

### 第二节 主要财务数据和股东变化

一、主要会计数据和财务指标

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产(元)	1,467,898,253.39	1,475,295,981.83	-0.5%
归属于上市公司股东的净资产(元)	521,637,254.82	523,711,974.95	-0.4%

非经常性损益项目和金额  
 适用  不适用

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括计提资产减值准备的冲销部分)	128,479.34	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助)	380,879.99	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-38,321.78	
对外委托理财取得的损益	1,284,888.89	
除所得税影响额	83,735.90	
少数股东权益影响额(税后)	346,284.28	
合计	1,335,606.86	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及与公司经营业务密切相关、符合国家政策规定、符合国家统一会计制度的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目说明  
 适用  不适用

### 二、报告期主要会计数据和财务指标

报告期末股东总数  
前10名股东持股情况

股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况
建明	境内自然人	33.76%	28,732,545	21,549,409	质押 21,550,000
美欣达集团有限公司	境内非国有法人	6.73%	5,728,909		
魏凤琴	境内自然人	4.22%	3,594,860		
王晨	境内自然人	1.39%	1,183,353	1,087,515	
周建明	境内自然人	0.79%	638,000		
周建明	境内自然人	0.72%	615,575	601,641	
郭建勇	境内自然人	0.66%	560,000	560,000	
方建林	境内自然人	0.66%	560,000	560,000	
王晨	境内自然人	0.66%	560,000	560,000	
董德志	境内自然人	0.66%	560,000	560,000	

前10名无限售条件流通股持股情况

股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类
建明	7,183,136	人民币普通股 7,183,136
美欣达集团有限公司	5,728,909	人民币普通股 5,728,909
魏凤琴	3,594,860	人民币普通股 3,594,860
周建	638,000	人民币普通股 638,000
王晨	423,332	人民币普通股 423,332
郭建	389,500	人民币普通股 389,500
周建	360,000	人民币普通股 360,000
周建	343,600	人民币普通股 343,600
周建	325,000	人民币普通股 325,000
周建	295,438	人民币普通股 295,438

上述股东关联关系或一致行动的说明  
前十大股东中与融资融券业务关联情况(如有)

公司在报告期内是否进行约定购回交易  
 是  否

### 三、重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生重大变动的情况及原因  
(一)前期资产减值准备的计提  
(二)报告期内资产减值损失下降33.45%,主要系本期支付到期的应收款项所致。  
(三)报告期内资产减值损失上升75.72%,主要系本期支付到期的应收款项所致。  
(四)报告期内资产减值损失上升319.69%,主要系本期计提长兴动力投资有限公司49000元用于其经营损失所致。  
(五)报告期内资产减值损失上升52.12%,主要系荆州州奥达纺织有限公司进行厂“区建设”购置设备所致。  
(六)报告期内资产减值损失上升98.00%,主要系本期公司对客户预付的产品销售增加所致。  
(七)报告期内资产减值损失下降55.12%,主要系今年一季度发放去年年终奖所致。  
(八)其他流动资产期末数较期初数下降57.37%,主要系荆州州奥达纺织有限公司发生研发费用后,将原预提的研发费用冲回所致。

二、报告期内利润表项目发生变化的主要原因:  
(一)本期财务费用较上年同期下降21.5%,主要系本期公司支付的贷款利息、票据贴现利息、利息收入增加以及汇率变动所致。  
(二)本期管理费用较上年同期下降30.45%,主要系本期办公费用下降所致。  
(三)本期销售费用较上年同期上升11.73%,主要系本期销售费用和财务费用下降所致。  
(四)报告期内,现金流量表项目发生变化的主要原因:  
(一)经营活动产生的现金流量净额较去年同期增加6963.3万元,主要系购买商品接受劳务和支付给职工的现金所致。  
(二)本期投资活动产生的现金流量净额较去年同期减少4623.98万元,主要系公司对外进行委托贷款支付的其他投资活动有关的现金增加所致。  
(三)本期筹资活动产生的现金流量净额较去年同期减少5571.98万元,主要系公司取得借款收到的现金减少所致。

三、公司或持股5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期的承诺事项

承诺事项	承诺方	承诺内容	承诺期限	承诺履行
收购承诺	魏凤琴	魏凤琴承诺收购美欣达集团非公开发行公司债券	2013年11月18日	严格履行
首次公开发行股票或再融资的承诺	建明、美欣达集团有限公司	2013年11月18日	严格履行	
其他对公司中小股东所作承诺	建明、美欣达集团有限公司	2013年11月18日	严格履行	

三、2014年1-6月经营业绩的概述  
(一)2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形  
(二)2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动幅度(%)  
(三)2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动幅度(%)  
2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

2014年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动原因

## 2014 第一季度报告

证券代码:601607 证券简称:上海医药

### 一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
1.2 公司全体董事出席董事会